(আল-যিরিকলি: ৫/৫২৩)।

^৩ মোলিয়ের (১৬২২-১৬৭৩ খ্রি.) একজন কবি, অভিনেতা, আইনজীবী, পরিচালক ও নাট্যকার। তিনি ১৫ জানুয়ারি ১৬২২ সালে প্যারিসের রাজধানীতে জন্মগ্রহণ করেন। তিনি ৯৫টি নাটকে অভিনয় করেছেন, যার মধ্যে ৩১টি নিজে রচনা করেছেন। (<https://ar.wikipedia.org/wiki/موليير>)

^৪ সলীম আন-নাক্বাশ (মু. ১৮৮৪ খ্রি./১৩০১ হি.) বৈরুতের একজন গবেষক, সাহিত্যিক, সাংবাদিক ও ঐতিহাসিক। মিশর ও আলেকজান্দ্রিয়ায় তাঁর অনেক গবেষণামূলক প্রবন্ধ প্রকাশিত হয়েছে। তাঁর উল্লেখযোগ্য রচনাবলির মধ্যে ৯ খণ্ড বিশিষ্ট مصر للمصريين উল্লেখযোগ্য (আল-যিরিকলি: ৫/১১৭)।

^৫ আদীব ইসহাক (১৮৫৬-১৮৮৫ খ্রি.) সাহিত্যিক, সাংবাদিক ও নাট্যকার।